
UCHWAŁA NR XIII/87/25 
RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 
nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio 
zgodnie z art. 4 KRP 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz 
art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Inowłodzu po rozpatrzeniu petycji z dnia 9 stycznia 2025 r., o pomoc w likwidacji 
nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby 
Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, uznaje petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Inowłodzu 
 

Roman Rodakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3773E74-EB69-4F19-ADF5-4210B1ED11FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 9 stycznia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Inowłodzu wpłynęła petycja od Urzędu Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli z dnia 2 stycznia 2025 r. o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz 
o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 
sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

W dniu 10 stycznia 2025 roku Przewodniczący Rady Miejskiej w Inowłodzu przekazał petycję Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Inowłodzu, celem zbadania zasadności i przygotowania 
stanowiska w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Inowłodzu na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 
2025 r. zapoznała się z petycją i jednogłośnie zadecydowała, że procedowanie petycji wraz z wydaniem 
opinii będzie miało miejsce na kolejnym posiedzeniu. 

W dniu 18 marca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Inowłodzu stwierdziła, 
co następuje: 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ustawa o samorządzie gminnym 
w art. 18 ust. 1 stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przepis ten wskazuje, że rada gminy ma kompetencje do 
podjęcia uchwały tylko wówczas, gdy wynika to wprost z przepisu prawa. Natomiast żądanie 
wnioskodawcy nie znajduje odzwierciedlenia w konkretnym przepisie prawa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Inowłodzu po rozpatrzeniu petycji Urzędu 
Cywilnej i Demokratycznej Kontroli na posiedzeniu w dniu 18 marca 2025 r. uznała, iż nie znajduje 
podstaw do uwzględnienia petycji. 

Wobec powyższego analizując całość sprawy Rada Miejska w Inowłodzu po rozpatrzeniu uznała petycję 
za niezasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3773E74-EB69-4F19-ADF5-4210B1ED11FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/87/25 RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



